
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ФИЛИАЛ 
(СОФ НИУ «БелГУ»)

ПРИКАЗ
« »  (?$ 2020 г. № /cf t  -lW

г. Старый Оскол

Об установлении требований к одежде обучающихся и работников

В связи со вступлением в силу с 1 сентября 2013 года Федерального 
Закона от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
согласно которому установление требований к одежде обучающихся отнесено к 
компетенции образовательной организации, если иное не установлено Законом 
или законодательством субъекта РФ (ст. 28), в соответствии с п. 8.14 Правил 
внутреннего распорядка СОФ НИУ «БелГУ», с целью укрепления 
корпоративного имиджа филиала

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести единые требования к одежде работников и обучающихся 
СОФ НИУ «БелГУ»:

1.1 Внешний вид и одежда должны соответствовать общепринятым в 
обществе нормам делового стиля, который отличают сдержанность, 
традиционность, опрятность, аккуратность, а также носить светский характер.

1.2 Одежда должна соответствовать погоде и месту проведения 
учебных занятий, температурному режиму в помещении.

1.3 Не рекомендуется: ношение спортивной (только на занятиях 
физической культурой и спортом) и пляжной одежды и обуви; прозрачной 
одежды; обуви и аксессуаров с травмирующей фурнитурой, символикой 
асоциальных неформальных молодежных объединений, а также 
пропагандирующих психоактивные вещества и противоправное поведение.

2. Осуществление надлежащего контроля соблюдения требований 
настоящего приказа поручаю: заместителям директора (Митропольской Н.В., 
Палашевой И.И., Сыроватской Т.А.), руководителям структурных 
подразделений (Шамриной Е.А., Смелковской М.Ю., Ждановой И.П., 
Шнуренко Т.И., Шубиной Н.Г., Гордеевой Н.О.).

3. При исполнении настоящего приказа руководствоваться 
следующим:

3.1 При выявлении уполномоченными настоящим приказом лицами 
фактов появления в филиале в одежде, не соответствующей требованиям, 
обращать внимание работника или студента на несоответствие его внешнего 
вида установленным правилам, не допускать выражений и высказываний в



неприличной форме, унижающей честь, достоинство или деловую репутацию. 
Одновременно с замечанием сообщать о доведении до сведения администрации 
филиала информации о выявленном факте.

3.2 Информацию о выявленном факте появления работника или 
обучающегося в филиале в одежде, не соответствующей единым требованиям, 
предоставлять заместителю директора по СВР Митропольской Н.В.

3.3 Заместителю директора по СВР Митропольской Н.В. доводить факт 
нарушения требований до сведения руководителей структурных 
подразделений, кураторов академических групп для организации 
разъяснительной работы.

4. Руководителям структурных подразделений, получившим 
информацию о появлении в филиале работников, обучающихся 
подведомственных им подразделений в одежде, не соответствующей 
требованиям, организовывать и проводить работу по соблюдению норм, 
установленных настоящим приказом.

5. Руководителям структурных подразделений донести настоящий 
приказ до сведения работников и обучающихся.

6. Руководителю отдела информатизации Дерусову О.В. разместить 
настоящий приказ на официальном сайте университета до 21 сентября 2020 
года.

7. Заместителю директора по СВР Митропольской Н.В. разместить 
установленные настоящим приказом единые требования к одежде работников и 
обучающихся СОФ НИУ «БелГУ» на информационных стендах.

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 
по СВР Митропольскую Н.В.

Директор Т.П. Беликова
V.




